ДОГОВОР № ____
о проведении практики обучающихся федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Петрозаводский государственный университет»

в профильных организациях
г. Петрозаводск

«_____» _____________ 202_ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Петрозаводский государственный университет», именуемый в дальнейшем «Университет», в лице ректора Воронина Анатолия Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и______________________________________________
(наименование профильной организации)

именуемое в дальнейшем «Профильная организация», в лице _______________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, должность)

действующего на основании _____________________________________________________,

(Устава, доверенности и т.п.)

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Университет направляет, а Профильная организация принимает обучающихся на  ____________________         Производственную практику______________________________
практику, предусмотренную федеральным государственным образовательным стандартом высшего образования в соответствии с учебным планом в установленные календарным учебным графиком сроки.

2. Обязанности сторон
2.1. Профильная организация обязуется:

2.1.1. Предоставить Университету места для проведения практики обучающихся.
2.1.2. Обеспечить обучающимся условия безопасной работы на каждом рабочем месте. Проводить обязательные инструктажи по охране труда: вводный и на рабочем месте с оформлением установленной документации; в необходимых случаях проводить обучение практикантов безопасным методам работы.

2.1.3. Расследовать и учитывать несчастные случаи, если они произойдут с обучающимися в период практики в Профильной организации совместно с представителем Университета в соответствии с трудовым законодательством.

2.1.4. Создать необходимые условия для выполнения обучающимися программы практики. Не допускать использования обучающихся - практикантов на должностях, не предусмотренных программой практики и не имеющих отношения к направлению подготовки обучающихся.

2.1.5. Назначить руководителями практики от профильной организации квалифицированных специалистов.

2.1.6. В соответствии с графиком проведения практики, согласованным с Университетом, осуществлять перемещения обучающихся по рабочим местам с целью более полного ознакомления с Профильной организацией в целом.

2.1.7. Обо всех случаях нарушения обучающимися трудовой дисциплины и правил внутреннего распорядка сообщать в Университет.

2.1.8. По окончании практики дать характеристику о работе каждого обучающегося.
2.2. Университет обязуется:

2.2.1. За один месяц до начала практики представить Профильной организации программу практики, информировать о сроках проведения практики, предоставить списки обучающихся согласно Приложению к настоящему Договору, направляемых для прохождения практики.

2.2.2. Направить в Профильную организацию обучающихся в сроки, предусмотренные календарным учебным графиком проведения практики.

2.2.3. Назначить в качестве руководителей практики квалифицированных специалистов из числа преподавателей профильных кафедр.

2.2.4. Оказывать методическую помощь Профильной организации в проведении практики.

2.2.5. Принимать участие в расследовании комиссией Профильной организации несчастных случаев, если они произойдут с обучающимися в период практики.

3. Ответственность сторон

3.1. Стороны несут ответственность за невыполнение возложенных на них обязанностей по организации и проведению практики обучающихся в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Положением о практике обучающихся, осваивающих основные образовательные программы высшего образования и действующими правилами по технике безопасности.

3.2. Все споры, возникающие между сторонами по настоящему договору, разрешаются в установленном порядке.

4. Срок действия и условия действия договора

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до _________________.
4.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они согласовываются сторонами в письменном виде.

4.3. Каждая из сторон может инициировать расторжение настоящего договора, предварительно письменно уведомив другую сторону не менее чем за два месяца до желаемого срока расторжения договора.

5. Реквизиты и подписи сторон
	Университет

ФГБОУ ВО "Петрозаводский государственный университет" (ПетрГУ),

185910 Республика Карелия, г.Петрозаводск,

пр. Ленина, 33. Тел.: 78-51-40, 71-10-40,
Факс: 71-10-00.

ИНН 1001040287, КПП 100101001, ОГРН 1021000519935, ОКОНХ 92110, ОКПО 02069533, ОКВЭД 85.22
Наименование получателя: УФК по РК (ПетрГУ л/с 20066Х26340), р/с 40501810840302005001,

Банк получателя:  Отделение-НБ Республика Карелия, кор. сч. нет, БИК 048602001, ОКТМО 86701000, КБК 00000000000000000130 платные услуги, КБК 00000000000000000180 прочие доходы

Ректор _____________________ А.В. Воронин
М.П.
	Профильная организация
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________
М.П.